Blasphemous claims of trials.

of prelates.

5. A: quocunque deest. 10. DE: colare. 11. A: modi deest; ib. E: ignorancia deest. 15. E in marg.: Blasphemia hic tangitur fratrum, 17, 18. DE: dubitat quin si vel quantum; A: vult quantum. 24. DE: in deest. 30. A in marg.: Contra ordines et de atritione, contritione, confessione, absoluzione et indulgenciis. 32. A: nolit. 33. A: regamvire(l); E: regamcare. 34. A: predicacio. 36. A: que. 39. A: est — religio deest.

mendacio veritatem compleant in opere et in vita, quia aliter indubie sunt mendaces blasphemari et periculosiores heretici ex falsitate sua prophetica secundum evangelium Matth. VII^o *Attendite* etc.

SERMO XIX

5

Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedei cum filiis suis. Matth. XX^o, 20.

Ambition of
James and
John.

Constat quomodo Jacobus et Johannes per rogacionem muliebrem pecierant quod forent in regno Domini exaltati, et quia istud non audebant in persona sua Christo 10 exprimere, ideo pro eius expeditione plus subtili et quoad accusacionem suam magis incognitam media verant matrem suam. Concepit quidem mater (ut tenetur communiter) quod Christus saltem post mortem regnaret temporaliter in Judea, et tunc voluit quod Jacobus et 15 Johannes eius filii secundum quandam preminenciam supra alios discipulos secundum mediacionem a Christi lateribus sint locati. Sed Christus omnisciens cognoscens petitionem istam a discipulis illis procedere non ad matrem sed ad ipsos dirigit verbum suum: *Nescitis, 20 inquit, quid optando debetis petere.* Patet quidem ex evangelio Johannis X^o quod nichil debent petere nisi beatitudinem vel alia de quanto media sunt ad illam. Ideo sequitur interrogacione innuitiva: *Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum?* hoc est, pati illam 25 meritoriam passionem? Tota enim passio Christi et omnium membrorum suorum est una passio quoad genus quam qui non participat dulcedinem beatitudinis non gustabit; hoc ergo salutare poculum concedit Christus suis cognatis et per consequens alia que sequuntur; nec 30 despicit in hoc genus suum sed diligit, cum tam necessaria antecedencia ad beatitudinem eis preparat et concedit.

Et patet secundum Chrisostomum quam necessaria est doctrina hec evangelica ad totam ecclesiam illu-35

2. DE: sint. 4. A: *Attendendi*; ib. D: Matthei V^o. 8. A: in marg.: Sermo XIX; E: in marg.: In die S. Jacobi. 11. DE: exposicio. 12. D: *accusabant*; ib. DE: *incognita*. 14. A: ut *communiter*. 16. A: filii deest. 17. E: *immediacionem*. 19. DE: illam. 22. DE: X^o deest: ib. A: quod deest. 29. DE: ergo deest: ib. DE: est salutare; ib. E: in marg.: *Salutare poculum*. 31. A: suum deest. 34. DE: *Eiam patet*.